
      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
🕿   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S  

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

1 

 

 
Prot. n. 5180/VII.2.1   Roggiano Gravina, lì 22/09/2023 
 
 
  Al personale docente e ATA 

  Ai genitori degli alunni 

  Al Comune di Roggiano Gravina 

  Al Comune di Altomonte 

  Al DSGA 

  All’Albo  

  Agli atti 

  Al sito web dell’Istituto 

 

    
OGGETTO: Calendario scolastico e orario di funzionamento scolastico - a. s. 2023/2024 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto     il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 40 del 31 maggio 2023 – Calendario 

scolastico per la Calabria a.s. 2023/2024; 
Viste le proposte di adeguamento del calendario scolastico e dell’orario di funzionamento per 

l’a.s. 2023/2024 espresse dal Collegio dei Docenti nellasedute n. 8 del 28/06/2023 
(delibera n. 3) e nella seduta n. 1 del 06/09/2023 (delibere nn. 3 e 4); 

Viste le delibere del Consiglio d’Istituto dell’orario di funzionamento e di adeguamento del 
calendario scolastico 2023/2024 adottate nelle sedute n. 15 del 30/06/2023 (delibera n. 
3) e nella seduta n. 1 del 20/09/2023 (delibere n. 3 e n. 4); 

Visto   il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
 
 

DISPONE 
 

Il calendario scolastico e l’orario di funzionamento scolastico per l’a. s. 2023/2024: 
 

Inizio delle lezioni per tutti gli ordini di scuola dell’Istituto mercoledì 14 settembre 2023. 
Termine delle lezioni per la scuola primaria e del primo grado sabato 8 giugno 2024.  
Termine delle attività educative per la scuola dell’infanzia: venerdì 28 giugno 2024. 
 
Festività scolastiche/sospensione delle attività didattiche riconosciute dalla Normativa 

Statale/Regionale e sospensioni deliberate dal Consiglio d’Istituto: 

● tutte le domeniche; 
● 1° novembre, festa di Tutti i Santi; 
● giovedì 2 novembre 2023 - Commemorazione dei Defunti; 
● venerdì 3 novembre 2023 (sospensione deliberata dal Consiglio d’Istituto); 
● venerdì 8 dicembre, festa dell’Immacolata Concezione;  
● sabato 9 dicembre 2023 – interfestivo;  
● da sabato 23 dicembre 2023 a domenica 7 gennaio 2024 – vacanze di Natale; 
● lunedì 12 e martedì 13 febbraio 2024 – vacanze di Carnevale;  
● da giovedì 28 marzo a martedì 2 aprile 2024 – vacanze di Pasqua; 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
🕿   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S  

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

2 

 

 

● Giovedì 25 Aprile, Anniversario della Liberazione;  
● venerdì 26 e sabato 27 aprile 2024 – interfestivi;  
● mercoledì 1° Maggio, Festa del Lavoro;  
● 2 Giugno, Festa Nazionale della Repubblica; 
● festa del Santo Patrono (3 dicembre e 2 aprile ricadenti entrambi in giornate festive). 

Ulteriori sospensioni deliberate dal Consiglio d’Istituto: 

● nel solo pomeriggio di venerdì 22 dicembre 2023 che precede le festività natalizie; 
● nel solo pomeriggio di mercoledì 27 marzo 2024 che precede le festività pasquali.   

 
Chiusura della scuola e degli uffici di segreteria: 

● giovedì 2 novembre 2023 - Commemorazione dei Defunti, 
● sabato 9; 23; 30 dicembre 2023; 
● venerdì 5 gennaio 2024; 
● martedì di carnevale 13 febbraio 2024; 
● sabato 30 marzo 2024; 
● sabato 6; 13; 20; 27 luglio 2024; 
● sabato 3; 10; 17; 24; 31 agosto 2024; 
● mercoledì 14 agosto 2024. 

 
   

ORARIO DI FUNZIONAMENTO SCUOLE DEL COMUNE DI ROGGIANO GRAVINA 

Scuola dell’Infanzia a tempo normale (40 ore settimanali) 

-  dalle ore 8:00 alle ore 13:00 (da lunedì a venerdì fino all’avvio della mensa scolastica); 

-  dalle ore 8:00 alle ore 16:00 (da lunedì a venerdì dall’inizio della mensa). 
 

Scuola Primaria a tempo normale  

29 ore settimanali per tutte le classi da lunedì a venerdì con sabato libero 

-  dalle ore 8:00 alle ore 14:00 da lunedì a  giovedì; 

-  dalle ore 8:00 alle ore 13:00 il venerdì. 
 
Scuola Secondaria I Grado (30 ore settimanali) 

- dalle ore 8:00 alle ore 14:00 da lunedì a  venerdì;  

- Strumento Musicale  (Clarinetto, Fisarmonica, Pianoforte, Tromba)  dalle 14:00 alle 18:00 da 
lunedì a venerdì, senza oneri di trasporto e  mensa per l’Ente Locale e la scuola, con orario 
personalizzato per ciascun alunno,  concordato dai docenti di Strumento con le famiglie all’inizio 
delle attività didattiche. 

ORARIO DI FUNZIONAMENTO SCUOLE DEL COMUNE DI ALTOMONTE 
 

Scuola dell’Infanzia di Altomonte- Centro; Campo Sportivo e Morbone funzionanti a tempo 
normale (40 ore settimanali) 

-  dalle ore 8:00 alle ore 13:00 (da lunedì a venerdì fino all’avvio della mensa scolastica); 
-  dalle ore 8:00 alle ore 16:00 (da lunedì a venerdì dall’inizio della mensa). 
 
 
 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
🕿   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S  

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

3 

 

 
Scuola Primaria - Altomonte nei periodi di sospensione del servizio di mensa scolastica  

 

Altomonte Centro  

dalle 8:00 alle 13:00  da lunedì a venerdì, con sabato libero; 

- classi IV  Oratorio solo di  martedì dalle 8:00 alle 14:00; 
- classe  V Hotel D’Ambra solo di giovedì dalle 8:00 alle 14:00 

 
 classe IV primaria del plesso di  Morbone ubicata al Campo sportivo 

dalle 8:00 alle 13:00; 
un solo giorno da definirsi dalle 8:00 alle 14:00, con sabato libero; 

 
Altomonte-Morbone (Casa Cantoniera)  

dalle 8:30 alle 13:30  da lunedì a venerdì, con sabato libero; 

- classe V solo giovedì dalle 8:30 alle 14:30. 
 

Scuola Primaria - Altomonte durante il funzionamento del servizio di mensa scolastica  

Le classi di Altomonte-Centro e la classe IV di Morbone (a Campo Sportivo) 

-  dalle ore 8:00 alle ore 16:00 (da lunedì a venerdì). 

Le classi I – II – III e V di Altomonte Morbone ubicate presso Casa Cantoniera: 

-  dalle ore 8:30 alle ore 16:30 (da lunedì a venerdì). 
 

Scuola Secondaria di I Grado  

Dalle ore 8:20 alle ore 13:20 da lunedì a  sabato fino all’avvio della mensa scolastica; 

- Strumento Musicale  (Flauto, Percussioni, Pianoforte, Violino) nei giorni di  lunedì,  mercoledì 
e venerdì, dalle ore 13:20 alle ore 17:20 senza oneri di trasporto e  mensa per l’Ente Locale 
e la scuola, con orario personalizzato per ciascun alunno,  concordato dai docenti di Strumento 
con le famiglie all’inizio delle attività didattiche. 

Dall’inizio del sevizio mensa e fino alla sua conclusione: 

- tempo normale: lunedì, mercoledì, venerdì e sabato, dalle ore 8:20 alle ore 13:20; 
- tempo prolungato:  martedì e giovedì, dalle ore 8:20 alle ore 16:20. 

 

UFFICI DI SEGRETERIA  

Gli uffici di segreteria adotteranno la flessibilità oraria con turni dalle 7:45 alle 14:57 con ricevimento 
del pubblico da lunedì a sabato, dalle ore 10:00 alle ore 13:00. 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rosina GALLICCHIO 
 Firmato Digitalmente da: Gallicchio Rosina 

GLLRSN59A47A240W 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-09-22T10:40:22+0200
	GLLRSN59A47A240W




